Arnoldus (dg: P) dictus Pouwels filius quondam Arnoldi dicti (dg: Ne Neij) Meijs de Groet Lijt promisit Ghiboni filio quondam Johannis dicti de Hoessche de Lijttoijen XV Hollant gulden seu valorem ad Petri ad cathedram et XX Hollant gulden seu valorem a nativitatis Johannis proxime futuro ultra annum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1179 p 057r 11 do 01-06-1391.

Nijcholaus gnd Nerinc droeg over aan zijn dochter Heijlwigis, zijn schoonzoon Arnoldus van der Hoeven en aan Reijnerus van Mechelen het vruchtgebruik in al zijn goederen, uitgezonderd het vruchtgebruik in een stuk land gnd dat Smis Stuk, 4 lopen rogge groot, in Haaren, tussen Gertrudis van den Loe enerzijds en een zekere Appel Baten soen anderzijds. De brief overhandigen aan voornoemde Reijnerus.

Solvit.

Nijcholaus dictus Nerinc suum usufructum sibi competentem (dg: o) in omnibus suis bonis quocumque sitis ut dicebat (dg: s) excepto usufructu sibi competente in pecia terre (dg: quatuor) dicta dat Smis Stuc quatuor lopinos siliginis in semine capiente sita in parochia de Haren inter hereditatem Gertrudis van den Loe ex uno et inter hereditatem cuiusdam dicti Appel Baten #soen# ex alio ut dicebat supportavit Heijlwigis sue filie Arnoldo van der Hoeven suo genero et Reijnero de Mechelen promittens ratam servare et obligationem ex parte sui in dicto usufructu existentem deponere (dg: testes atum supra) salvis dicto Nijcholao fructibus et proventibus (dg: sup) presentis anni supra dicta bona consistentibus. Testes datum supra. Tradetur littera dicto Reijnero.

BP 1179 p 057r 12 do 01-06-1391.

Voornoemde Heijlwigis, Arnoldus van der Hoeven en Reijnerus beloofden aan voornoemde Nijcholaus Nerinc een lijfpacht van 4 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, gaande uit al zijn goederen. De brief aan hem overhandigen of aan voornoemde Reijnerus.

Solvit.

Dicti Heijlwigis cum tutore Arnoldus van der Hoeven et Reijnerus promiserunt indivisi super habita et habenda se daturos et soluturos dicto Nijcholao Nerinc vitalem pensionem quatuor modiorum siliginis mensure de Busco anno quolibet ad vitam dicti (dg: .) Nijcholai et non ultra purificationis et pro primo termino a purificationis proxime ultra annum ex omnibus suis bonis habitis et habenda et cum mortuus fuerit etc. Testes datum supra. Tradetur littera sibi vel Reijnero predicto.

BP 1179 p 057r 13 do 01-06-1391.

Jacobus zvw Jacobus van Baest beloofde aan Johannes van de Dijk 75 Gelderse gulden of de waarde met Sint-Jan aanstaande (za 24-06-1391) te betalen.

Jacobus filius quondam Jacobi de (dg: B) Baest promisit Johanni de Aggere septuaginta quinque Gelre gulden seu valorem ad nativitatis Johannis proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1179 p 057r 14 do 01-06-1391.

Arnoldus Ruver en Laurencius zvw Johannes Godekens soen van Empel beloofden aan Henricus Dicbier zv Godefridus 23 Hollandse gulden of de waarde met Kerstmis aanstaande (ma 25-12-1391) te betalen.

Arnoldus Ruver et Laurencius filius quondam Johannis Godekens soen de Empel promiserunt Henrico Dicbier filio Godefridi XXIII Hollant gulden vel valorem ad nativitatis Domini proxime persolvendos. Testes Loze et Aa datum ut supra.

BP 1179 p 057r 15 do 01-06-1391.

Henricus zvw Theodericus van Engelant droeg over aan Zanderus van Zelant, tbv het leprozenhuis gnd Eijendonc, een stukje land, in Rosmalen, ter plaatse gnd dat Hinthamse Veld, beiderzijds tussen erfgoederen van voornoemd leprozenhuis.

Henricus filius quondam Theoderici de Engelant particulam terre sitam in parochia de Roesmalen in loco dicto dat Hijnthamsche Velt inter hereditates (dg: domus) domus leprosorum dicte Eijendonc ex utroque latere coadiacentes ut [dicebat] hereditarie supportavit J Zandero de Zelant ad opus dicte domus leprosorum promittens warandiam et obligationem deponere. Testes Uden et Loze datum ut supra.

BP 1179 p 057r 16 vr 02-06-1391.

Theodericus zvw Rodolphus gnd Roef Houtacker droeg over aan Johannes van Ghemert de jongere (1) een huis, tuin en aangelegen erfgoederen, in Son, ter plaatse gnd tot Genen Velde, tussen kvw Johannes Didden soen enerzijds en een gemene weg anderzijds, met een eind strekkend aan erfgoed gnd Niemans Vriend, (2) een streep land, in Son, tussen erfgoed van de kerk van Sint-Petrus van Son enerzijds en kvw Theodericus Gherijts anderzijds, (3) een streep land, in Son, tussen voornoemde kvw Theodericus enerzijds en kv Sophia van Acht anderzijds, welke erfgoederen eerstgenoemde Theodericus {p.58v} voor 1½ penning oude cijns en een b-erfpacht van 8 mud koren, 2/3 rogge en 1/3 gerst, maat van Son, in pacht verkregen had van Arnoldus van den Venne, belast met de pacht van 8 mud koren.

Theodericus filius quondam Rodolphi dicti Roef Houtacker domum et ortum cum (dg: eius) hereditatibus ipsis adiacentibus sitos in parochia de

Zonne (dg: inter hereditatem) ad locum dictum tot Ghenen Velde inter hereditatem liberorum quondam Johannis Didden soen ex uno et inter communem platheam ex alio tendentes cum uno fine ad hereditatem dictam Nijemans Vrient atque strepam terre sitam in dicta parochia inter hereditatem ecclesie sancti Petri de Zonne ex uno et inter hereditatem (dg: quondam) liberorum quondam Theoderici Gherijts ex alio item strepam terre sitam in dicta parochia inter hereditatem dictorum liberorum dicti quondam Theoderici ex uno et inter hereditatem liberorum Sophie de Acht ex alio cum attinentiis dictarum hereditatum singulis et universis quas hereditates (dg: primodictas) predictas primodictus Theodericus

**1179 mf1 E 09 p. 58.**

Sexta post octavas sacramenti: vrijdag 02-06-1391.

BP 1179 p 058v 01 vr 02-06-1391.

pro uno et dimidio denariis antiqui census et pro he[reditaria pacc]ione octo modiorum bladi pro duabus partibus siliginis et pro tercia parte ordeï mesure de Zonne erga Arnoldum van den Venne ad pactum acquisiverat ut dicebat hereditarie supportavit Johanni de Ghemert juniore simul cum omnibus litteris quas inde habuit promittens warandiam et obligationem ex parte sui deponere excepta hereditaria paccione octo modiorum bladi inde solvenda. Testes (dg: Ude) Uden et Ghemert datum sexta post octavas sacramenti.

BP 1179 p 058v 02 vr 02-06-1391.

Voornoemde Johannes beloofde aan voornoemde Theodericus 100 Gelderse gulden of de waarde met Kerstmis over 2 jaar (do 25-12-1393) te betalen.

Dictus Johannes promisit dicto Theoderico (dg: L..) C Gelre gulden vel valorem a nativitatis Domini proxime ultra duos annos persolvendos. Testes datum ut supra.

BP 1179 p 058v 03 vr 02-06-1391.

Theodericus zvw Martinus van Megen droeg over aan Johannes zvw Johannes Lodewijchs soen een hofstad<sup>37</sup> in Den Bosch, in de straat gnd Huls, tussen erfgoed van wijlen Jacobus gnd Coppenaij voller enerzijds en een weg van voornoemde Theodericus, 4 voet breed, anderzijds, welke hofstad 38 voet breed en 45 voet lang af te meten vanaf de gemene weg achterwaarts, zoals afgepaald. Voornoemde Theodericus en zijn vrouw Belija behouden hieruit een lijfrente van 6 pond geld, die voornoemde Johannes aan hen beloofde.

Theodericus filius quondam Martini de Megen quoddam domistadium situm in Busco in vico dicto Huls inter hereditatem quondam Jacobi dicti Coppenaij fullonis ex uno et inter (dg: h) viam dicti Theoderici (dg: ..) ubique quatuor pedatas in latitudine continentem ex alio et quod domistadium predictum triginta octo pedatas in latitudine atque XL quinque pedatas mensurando a communi platea retrorsum in longitudine continet prout huiusmodi domistadium ibidem limitatum ut dicebat hereditarie supportavit Johanni filio quondam Johannis Lodewijchs soen promittens warandiam et obligationem deponere salva dicto Theoderico et Belije sue uxori in premissis vitali pensione sex librarum monete quam dictus Johannes se daturum et soluturum promisit dictis Theoderico et Belije ex premissis coram scabinis infrascriptis. Testes (dg: da) Dicbier et Aa datum supra.

BP 1179 p 058v 04 vr 02-06-1391.

Voornoemde Johannes beloofde aan Theodericus zvw Martinus van Megen en diens vrouw Belija een lijfrente van 6 pond geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit voornoemde hofstad. De

<sup>37</sup> Zie → BP 1181 p 208v 05 do 07-11-1398, verkoop van een cijns uit de hofstad.

langstlevende krijgt geheel de rente.

Dictus Johannes promisit se daturum et soluturum Theoderico filio quondam #Martini# de Megen et Belije eius uxori vitalem pensionem sex librarum monete anno quolibet ad vitam (dg: d) eorundem et non ultra mediatim Johannis et mediatim Domini et primo termino nativitatis Johannis proxime futuro ex dicto domistadio et alter diutius vivens integraliter possidebit et cum ambo mortui fuerint etc. Testes datum supra.

BP 1179 p 058v 05 vr 02-06-1391.

Johannes die Bije zvw Arnoldus Lijsen soen beloofde aan Willelmus Cloetken 12½ Gelderse gulden of de waarde met Allerheiligen aanstaande (wo 01-11-1391) te betalen.

Johannes die Bije filius quondam Arnoldi Lijsen soen promisit Willelmo Cloetken XII et dimidium Gelre gulden seu valorem ad omnium sanctorum proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1179 p 058v 06 vr 02-06-1391.

Elizabeth wv Godefridus gnd Engel Goden soen, haar kinderen Henricus en Elizabeth en Petrus Oer ev Katherina, dv voornoemde Elizabeth en wijlen Godefridus, verkocht aan Johannes gnd Kuijzman zvw Nijcholaus Sculenborch een b-erfpacht van 17 lopen rogge, maat van Tilburg, die Nijcholaus gnd Sculenborch en zijn vrouw Truda met Lichtmis leverden aan wijlen voornoemde Godefridus, gaande uit ½ mudzaad land van wijlen voornoemde Nijcholaus en diens vrouw Truda, in Tilburg, tussen Zegherus gnd Scappen enerzijds en Heijnkinus van Broecheven anderzijds.

Elizabeth relicta quondam Godefridi dicti Engel Goden soen (dg: et) Henricus et Elizabeth eius liberi cum tutore #et# Petrus Oer maritus et tutor legitimus Katherine sue uxoris filie predictorum Elizabeth et quondam Godefridi hereditariam paccionem XVII lopinorum siliginis mesure de Tilborch quam paccionem Nijcholaus dictus Sculenborch et Truda eius uxor dicto quondam Godefrido solvere consueverunt annuatim et hereditarie purificationis ex (dg: prato dictorum Nijcholai et Trude) dimidia modiatate terre (dg: sit) dictorum quondam Nijcholai et Trude sue uxoris sita in parochia de Tilborch inter hereditatem Zegheri dicti Scappen ex uno et inter hereditatem Heijnkini de Broecheven ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Johanni dicto Kuijzman filio quondam Nijcholai Sculenborch promittentes cum tutore warandiam et obligationem in dicta paccione existentem deponere.

BP 1179 p 058v 07 vr 02-06-1391.

Johannes Kepken zv Johannes Kepken van Nuwelant ev Yda dwv Johannes Berniers soen alias gnd Sluijters verkocht aan hr Henricus Buc priester een stuk land, in Rosmalen, ter plaatse gnd die Loefortse Hoeve, tussen wijlen Johannes gnd Enghelberen enerzijds en kvw Arnoldus zvw Arnoldus van den Berghe anderzijds.

Johannes Kepken filius Johannis Kepken de Nuwelant #maritus et tutor legitimus Yde sue uxoris filie quondam Johannis Berniers soen (dg: van den ?Yv) alias dicti Sluijters# peciam terre sitam in parochia de Rosmalen ad locum dictum die Loefortsche Hoeve inter hereditatem quondam Johannis dicti Enghelberen ex uno et inter hereditatem (dg: Arnoldi Arnoldi) #liberatorum quondam# Arnoldi filii quondam Arnoldi van den Berghe ex alio ut dicebat hereditarie vendidit domino Henrico Buc presbitero promittens warandiam et obligationem deponere. Testes Dicbier et Loze datum sexta post octavas sacramenti.

BP 1179 p 058v 08 vr 02-06-1391.

Reijnerus van Mechelen ev Elizabeth dwv Johannes gnd van den Hoevel Wouters

soen verkocht aan Arnoldus van der Hoeven  $\frac{1}{4}$  deel in alle goederen die waren van Nijcholaus gnd Nerinc, grootvader van voornoemde Elizabeth, uitgezonderd een stuk land gnd dat Smijs Stuk, in Haaren, tussen Gertrudis van den Loe enerzijds en een zekere Appel Baten soen anderzijds. Voornoemde Reijnerus behoudt in deze goederen een b-erfpacht van 1 zester gerstmout, die Elizabeth wv voornoemde wijlen Johannes van den Hoevel verworven had van Gerardus zvw Arnoldus gnd Coppen soen.

Reijnerus de Mechelen maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filie quondam Johannis dicti van den Hoevel Wouters soen unam quartam partem ad se spectantem in omnibus bonis que fuerant Nijcholai dicti Nerinc avi dicte Elizabeth quocumque locorum consistentibus sive sitis excepta in hiis pecia terre dicta dat Smijs Stuc sita in parochia de Haren inter hereditatem Gertrudis van den Loe ex uno et inter hereditatem cuiusdam dicti Appel Baten soen ex alio ut dicebat (dg: su) vendidit Arnoldo van der Hoeven promittens warandiam et (verbeterd uit: ex) obligationem ex parte sui deponere salva tamen dicto Reijnero in (dg: d) dictis bonis hereditaria paccione unius sextarii brasii ordeacei quam Elizabeth relicta dicti quondam Johannis van den Hoevel erga Gerardum filium quondam Arnoldi dicti Coppen soen acquisiverat. Testes Uden et Dicbier datum sexta post octavas sacramenti.

BP 1179 p 058v 09 vr 02-06-1391.

Voornoemde koper beloofde aan de verkoper 40 Gelderse gulden of de waarde en 1 mud rogge, Bossche maat, met Sint-Bartholomeus over twee jaar (zo 24-08-1393) te betalen en te leveren.

Dictus emptor promisit dicto venditori XL Gelre gulden seu valorem et unum modium siliginis mesure de Busco a festo Bartholomei proxime futuro ultra duos annos persolvendos. Testes datum ut supra.

BP 1179 p 058v 10 vr 02-06-1391.

Nijcholaus gnd Coel zv Wijnricus Screijnmaker deed tbv Ghisbertus gnd van Welle zv Johannes gnd Kuijst van Aelborch, diens vrouw Katherina dv voornoemde Wijnricus Screijnmaker en kv hen beiden samen, afstand van alle goederen, die aan hem gekomen waren na overlijden van zijn grootvader Conrardus Writer, resp. die aan hem zullen komen na overlijden van Katherina wv voornoemde Conrardus Writer.

Nijcholaus dictus Coel filius (dg: quo) Wijnrici Screijnmaker super omnibus (dg: bonis) et singulis bonis sibi de morte quondam Conrardi Writer sui avi successione advolutis et post mortem Katherine relicte (dg: q) dicti quondam Conrardi Writer successione advolvendis quocumque locorum consistentibus sive sitis et super jure ad opus Ghisberti dicti de Welle filii Johannis dicti Kuijst de Aelborch et Katherine eius uxoris filie dicti Wijnrici Screijnmaker et ad opus liberorum ab ipsis Ghisberto et Katherine eius uxore pariter genitorum et generandis hereditarie renunciavit promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum ut supra.

BP 1179 p 058v 11 vr 02-06-1391.

Heijlwigis dv Nijcholaus Nerinc wv Johannes die Bruijn en haar kinderen Sijmon, Nijcholaus, Hilla en Heijlwigis, verkochten aan Arnoldus van der Hoeven  $\frac{1}{4}$  deel in alle goederen die waren van voornoemde Nijcholaus Nerinc, uitgezonderd een stuk land gnd dat Smis Stuk, in Haaren, tussen Gertrudis van den Loe enerzijds en een zekere Appel Baten soen anderzijds.

Heijlwigis filia Nijcholai Nerinc relicta quondam Johannis die Bruijn Sijmon Nijcholaus Hilla et Heijlwigis eius liberi cum tutore unam (dg: partem) quartam partem ad (dg: s) ipsos spectantem in omnibus bonis que fuerant Nijcholai Nerinc predicti (dg: .) quocumque locorum

consistentibus sive sitis excepta in hiis pecia terre dicta dat Smis Stuc sita in parochia de Haren inter hereditatem Gertrudis van den Loe ex uno et inter hereditatem cuiusdam dicti Appel Baten soen ex alio ut dicebant vendiderunt Arnoldo van der Hoeven promittentes cum tutore warandiam et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum ut supra.

BP 1179 p 058v 12 vr 02-06-1391.

Voornoemde koper beloofde aan voornoemde Heijlwigis dv Nijcholaus Nerinc en haar vier kinderen 40 Gelderse gulden of de waarde en 1 mud rogge, Bossche maat, met Sint-Bartholomeus over twee jaar (zo 24-08-1393) te betalen en te leveren. Overhandigen aan voornoemde Reijnerus van Mechelen.

Dictus emptor promisit #dicte# Heijlwigi filie Nijcholai Nerinc et dictis quatuor eius liberis XL Gelre gulden seu valorem et unum modium siliginis mensure de Busco a Bartholomei proxime ultra duos annos persolvendos. Testes datum ut supra. Detur dicto Reijnero de Mechelen.